ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

           НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА № ____

п. Непотягово                                                                                     «___»______________ года

Администрация Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района Вологодской области, Администрация Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района Вологодской области, в лице главы поселения Кудринской Натальи Николаевны, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и     ФИО, паспорт гражданина РФ_____, выдан________, код подразделения ______, именуемый(ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании протокола о результатах аукциона……………, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора.

            1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить находящееся в собственности муниципального образования «Спасское сельское поселение» следующее недвижимое имущество (далее – Имущество): Отпайка ВЛ-0,4 кВ от опоры № 26 КТП «ВЛ-0,4кВ»Деревня», протяженность 528 м, кадастровый номер 35:25:0705004:1270, местоположение: Вологодская область, Вологодский муниципальный район, Спасское сельское поселение, д. Родионцево, ул. Черемушки, год постройки 1998.

Объект недвижимости с кадастровым номером 35:25:0705004:1270 обременен эксплуатационными обязательствами, в том числе:

- обязанность оказывать потребителям и абонентам услуги по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и обеспечивать возможность получения потребителями и абонентами соответствующих услуг, за исключением случаев, если прекращение или приостановление потребителям услуг предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации:

1.
Эксплуатация объектов электросетевого имущества в соответствии «Правилами технической эксплуатации электрических станций и сетей Российской Федерации», утвержденными приказом Минэнерго РФ от 19.06.2003 № 229.

2.
Электроснабжение потребителей с соблюдением требований «Правил полного и частичного ограничения режима потребления электрической энергии», утвержденных Постановлением Правительства РФ от 04.05.2012 № 422.

3.
Обеспечение требований к качеству электроэнергии согласно ГОСТ 32144-2013 «Межгосударственный стандарт. Электрическая энергия. Совместимость технических средств электромагнитная. Нормы качества электрической энергии в системах электроснабжения общего назначения», введенному в действие Приказом Росстандарта от 22.07.2013 № 400-ст.
1.2. Продавец гарантирует, что третьи лица не имеют преимущественного права покупки Имущества, право собственности на него не оспаривается, Имущество под арестом и другими запрещениями и ограничениями не находится, Продавцу ничего не известно о возможности его изъятия для государственных и иных нужд.

2. Цена Договора и порядок расчетов.

2.1. Начальная цена  Имущества, заявленная  на  аукционе: ______________.

2.2. Стоимость (цена) Имущества по итогам аукциона составляет: _____________________________________________________.

2.3. Покупатель уплачивает в бюджет поселения стоимость Имущества________________________________________________

2.4. Задаток, уплаченный Покупателем по условиям аукциона в сумме        ____________________________________рублей, засчитывается в счет оплаты приобретаемого Имущества.
2.5. Уплата «Покупателем» указанной  в пункте 2.3 Договора суммы производится в течение десяти  дней со дня подписания настоящего договора в бюджет Спасского сельского поселения по следующим реквизитам:
	ИНН/КПП
	3507302780/350701001

	Наименование получателя
	Администрация Спасского сельского поселения

	Казначейский счёт
	03100643000000013000

	Счет (корр.счёт)
	40102810445370000022

	Лицевой счёт
	04303080210

	Банк
	ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛОГДА БАНКА РОССИИ//УФК ПО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ, ВОЛОГДА

	БИК
	011909101

	ОКТМО
	19620484

	КБК
	725 114 06025 10 1000 410

	Назначение платежа
	Остаток суммы за приобретаемое имущество

Датой оплаты считается дата поступления денежных средств в бюджет Спасского сельского поселения по указанным реквизитам.

3. Передача Имущества и переход права собственности.

3.1. Имущество осмотрено, претензий к Имуществу у Покупателя не имеется. Имущество передается по акту приема-передачи в семидневный срок с момента его оплаты в соответствии с условиями Договора.

Покупатель несет расходы по содержанию Имущества с момента подписания акта приема-передачи Имущества.

3.2. Переход права собственности на Имущество от Продавца к Покупателю оформляется после полной оплаты Имущества в порядке, предусмотренном Договором.

3.3. Переход права собственности на Имущество по настоящему Договору подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Вологодской области посредством представления Сторонами необходимых для такой регистрации документов  в Управление Росреестра по Вологодской области в течение 20 дней с момента подписания акта приема-передачи Имущества.

Расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Имущество, в полном объеме несет Покупатель.

4. Ответственность сторон.

4.1. В случае нарушения установленного пунктом 2. Договора порядка оплаты стоимости Имущества Покупатель уплачивает Продавцу неустойку, устанавливаемую в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день выполнения денежного обязательства, от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.
4.2. Если Покупатель в нарушение Договора своевременно не оплачивает и (или) не принимает Имущество, Продавец вправе по своему выбору потребовать оплаты (приема) Имущества либо по истечении 10 дней с момента нарушения установленного пунктом 2 Договора срока оплаты Имущества отказаться от исполнения Договора. При отказе от исполнения Договора Продавец направляет Покупателю уведомление об одностороннем расторжении Договора. В таком случае Договор считается расторгнутым с момента получения уведомления Покупателем.

4.3. Расторжение Договора по иным основаниям допускается исключительно по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством, в том числе в случае не исполнения обязанности по представлению документов на государственную регистрацию, предусмотренной пунктом 3.3 Договора.
4.4. Ответственность Сторон, не урегулированная настоящим Договором, устанавливается действующим законодательством Российской Федерации.

4.5. В случае расторжения Договора по вине Покупателя средства, внесенные Покупателем на счет Продавца, не возвращаются.

4.6. В случае существенного нарушения эксплуатационного обязательства собственником и (или) законным владельцем недвижимого имущества с  кадастровым номером 35:25:0705004:1270, администрация Спасского сельского поселения вправе обратиться в суд с иском об изъятии посредством выкупа имущества, стоимость которого будет определяться по результатам проведения оценки такого имущества в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», за вычетом убытков, причиненных потребителям вследствие существенного нарушения инвестиционного обязательства и (или) эксплуатационного обязательства.

4.7. Эксплуатационные обязательства в отношении объекта недвижимого имущества с  кадастровым номером 35:25:0705004:1270 сохраняются в случае перехода права собственности на него к другому лицу.

5. Заключительные положения.

5.1. Все споры и разногласия Стороны будут стремиться урегулировать путем переговоров, а если такое урегулирование становится невозможным, то спор подлежит разрешению в суде по месту нахождения Продавца.
5.2. В случае расторжения Договора по соглашению Сторон он прекращает свое действие со дня, когда Стороны достигли соглашения о расторжении заключенного между ними договора.
5.3. Последствия  расторжения Договора определяются взаимным соглашением Сторон или судом по требованию любой из Сторон.

5.4 Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру  - для Сторон, третий экземпляр передается в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Вологодской области.

6. Адреса, банковские реквизиты, подписи сторон.

«Продавец»

 Администрация Спасского сельского поселения

160510, п. Непотягово, д. 44

ИНН 3507302780 КПП 350701001

ОГРН 1053500395431

ОКТМО 19620484

р/с 03100643000000013000

к/с 40102810445370000022

ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛОГДА БАНКА РОССИИ//УФК ПО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ, ВОЛОГДА

БИК 011909101

spasskoesp@yandex.ru

т.ф.- 55-72-45

Глава Спасского сельского поселения

________________    Н. Н. Кудринская

МП

«Покупатель»